
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS e y 0 - 

Dd ad E 91 

aesoLucion mo 91-121 1934   

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

COVSTOERANDO : 

> QUE el 11 de junto «e 1951 se he otorgado ante el Notarto Vigésimo 
Octavo del cantón Quito la escritura pública de constitución de la 
“EMPRESA PESQUERA ECUATORIANA S.A. EPPESEC ; 

QUÉ el aoctor Augusto Velástegui ha seticitado la aprobación 
Ge la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado res 
coptas certificadas de la misa; 

QUE 21 Ministerio de Industrias, Comercto, Integración y Pesca, _ 
wedtante Resolución N 330 de 22 de mayo de 1991 autoriza a la compañta 
STAR-KIST FGODS THC... de nacionalivac estadounidense, para que invierta 
en la constitución de la compañia; 

GUÉ se ha presentegdo €l certiflcado de afiliación a la Camara 
de Isaustriales de Pichincha, signado con el N 05025 de 26 de junio 
de 1991; 

QUE el Departamento Jurtdico ae Compañias Anónimas y Extranjeras 
de la Intendencia de Derecho Societarto medlante memorando N DJ-CAE-91-- 
497, «e 10 de Jjullo de 1951, ha emitido informe favorable para la 
continuación «rl tránite, une vez que considera que se ha dado cum- 
plimiento « Jos requisttos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones 
Nos. ADR-£928b de 27 de septiembre de 15259 y ADM-90092 de 23 ae febrero 
de 1990, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR da constitucion de la “EMPRESA PESQUERA 
2 ECUATORIANA S.A. EMPESEC", con domicilio en Quito, con un capttal 

social de CINCUENTA MILLONES DE SUCRES (S/. 50'000.900.00), aiviaido 
en 30.000 acciones ordinarias y nominativas «e un mid sucres ¡S/ 
1.000.006) caga una. de conforatlesc con los términos constantes en 
la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vígesimo Octavo del cantón 
Quito tome nota al margen de la miátriz ae la escritura pública que 
se aprueba, «el contentso de la presente Resolucion y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantíl del cantón 
Quito. a) inscriba la Indicada escritura pública junte con la presente 
Resolución; y. b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en 

- da Ley de Registro. 

  

    
 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ARTICULO CUARTO. - 

  

: JULI 

"EMPRESA PESQUERA ECUATORIANA S.A, EMPESEC” 
- 22 

2 fo 
y 

DISPONER que un extracto de la inafcada escritura 

se publique. por una vez. en uno de 
en Quito. Un ejemplar de la publicacion deberá entregarse a este 

Despacho 

CUMPLIDO, vuelva €) expediente. 

COMUNIGUESE 
12 en Quito. a 

MLB 

gr - JO$e 

   

Con esta fecha queda inscrita la pre- 
sente Resolución bajo el No, 134. 
del Registro lud dad tomo ..2).Se 

, dá así cumplimiento a lo dispuesto 
K en la misma, de confor vid d a lo 

establecido en «1 Decr.to 733 de 22 
És agosto de 1973, public.do en el 
egistro Ofic E/3 de 29 de agosto 
del mismo uito, a. 1%. de 

O rra: 

  

   
    

         
  

   

a EL REGISTRADOR " 
Dr. Gustavo García Banderas 

los atartos de mayor circulación 

DADA y firmada en la Superintendencia de Compañtas, 
JUL. 1991 0


